様式６

会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川東小学校 第１回学校運営協議会

開催日時 令和 ４年 ４月２８日（木）

（開会） １０：００    （閉会） １１：３０

開催場所 桶川東小学校 プレイルーム

出席者氏名（委員） 荒木 敏  委員    黒須 克至 委員

相馬 誠一 委員     小沢 利夫 委員    寺久保 玲子 委員

岩間 健太郎委員    清水 雅一 委員    栁田 篤史 委員

校長 杉田 勝弘

欠席者氏名（委員） 井川 隆  委員    五十嵐 明美 委員

傍聴者 ０名

議題 （１）学校運営の基本方針の承認について

（２）委員長、副委員長の選出について

（３）熟議（活発なあいさつ、Withコロナと教育活動）

 協議結果 意見の概要

（１）学校運営の基本方針について（承認）

 ・学校教育目標、目指す児童像、目指す学

校像、今年度の重点事項について共通理

解を図ることができた。

・「目指す児童像」「目指す学校像」が達成さ

れれば、素晴らしい学校になる。

（２）委員長、副委員長の選出

委員長  小沢 利夫

副委員長 井川 隆

 事務局  湯川 美世

・役割分担について確認。

・事務局については、学校職員と地域住民と

で連携しながら進める。

・開催については、今年度の日程を伝達した。

変更は情報メールとお便りで知らせる。

（３）活発なあいさつ

・教員から率先してあいさつをする。

・地域もあいさつをしていく。

・ＰＴＡのあいさつ活動を活用していく。

・安心してあいさつができる環境つくりをす

すめる。

Withコロナと教育活動 ・今後検討していく課題である。

・どちらも目標をはっきりさせることが大切で

ある。

・どこまでできるかを示すことも必要である。

配付資料 （１）学校運営協議会資料

（２）学校だより（５月号）

（３）任命書